
 
 

          
 
 
Nyhedsbrev - Januar 2024 
 
 
 
Kære DOF-Vestjylland medlemmer 
 
 
 
Kom og hør hvordan det går med din forening! 
 
 
Husk Generalforsamling – Tirsdag den 30. januar kl. 19.00 i: 
 
Aulum Fritidscenter,  
Markedspladsen 10  
7490 Aulum 
 
 
Dagsorden iflg. Vedtægterne: 
 
 

1. Valg af dirigent  
 

2. Beretning om afdelingens virksomhed i det forløbne år 
 
3. Forelæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse 

 
4. Fremlæggelse af budget til godkendelse 
 
5. Valg til bestyrelsen 

 
6. Valg af revisor  

 
7. Forslag til beslutning 

 
8. Eventuelt 

 

 

 
Efter generalforsamlingen er lokalafdelingen vært ved en kop kaffe og et par stykker smørrebrød. 
 
Tilmelding senest lørdag den 27. januar til Marianne Linnemann 

mailto:linnemann.marianne@gmail.com


• Efter selve generalforsamlingen kommer et indlæg om ”Sortterneprojektet ved Vest Stadil fjord og 
Husby sø” 

 
 
 
 
Vindmøller i Skjern enge? 
 
I december var der et Facebook opslag omkring et informationsmøde om vindmølleopsætning for jordejere 
lige nord for Skjernå langs Falbækvej og denne placering kunne DOF-Vestjylland ikke lade passere uden 
offentlig at tilkendegive vores mening om en meget problematisk placering, som vi absolut ikke er tilfreds 
med ikke mindst i forhold til Pomeransfuglene. Så derfor blev der fabrikeret et Læserbrev, som blev 
fremsendt til Dagbladet Ringkøbing-Skjern, samt borgmesteren og Teknik og miljøudvalgets medlemmer i 
Ringkøbing-Skjern kommune i den første uge af januar. 
 
Læserbrevet ”Mølleplacering i Skjern enge er problematisk for den sjældne Pomeransfugl” kan du læse på 
hjemmesiden. 
 
Er du enig i vores bekymring er den bedste måde at tilkendegive dette, at deltage i en lokal 
underskriftsindsamling ”Nej, tak til vindmøller i Skjern enge”. 
 
 

 
                     Pomeransfugle - Skjern enge – Foto Kirsten Ostersen 

 

 

https://dofvestjylland.dk/nyheder?nyhed=molleplacering-i-skjern-enge-er-problematisk-for-den-sjaeldne-pomeransfugl
https://www.skrivunder.net/nej_tak_til_vindmoller_i_skjern_enge?fbclid=IwAR03W2sdLrxvMtM0jiYxUAglER8nDODEsjyqavhnpHk4_vAm_arJzwoYGjM


Hugstplaner  

 

”Hugstplaner – registrér rovfuglereder og spættehuller i statsskovene” var en overskrift på en artikel, som 
blev bragt på hjemmesiden i juli i fjor.  

Efterfølgende har en halv snes stykker tilkendegivet, at de gerne vil hjælpe med arbejdet, som beskrives 
kort her: 

• Sidste år fik Naturstyrelsen et system op at køre, som viser digitale kort over skovdistrikternes 
hugstplaner og dette system blev videreformidlet til DOF, således vi kan følge med i hvor der sker 
skovninger og udtyndinger på distrikternes arealer og derved have bedre muligheder for at tjekke 
områderne for rovfuglereder og andre store rede, spættetræer mv. inden skovningen går i gang. 

 
Vi har netop i denne uge modtaget et brev fra Naturstyrelsen om, at nu skulle hugstkortet for 2024 være 
lagt ind, hvilket vil sige, at vi nu kan se hvilke områder, som der skal gøres noget ved i år og på kortene er 
der muligheder for at se nøjagtig hvor der skal skoves og så kan man måske indpasse nogle ”ture i skoven” 
over de næste måneder til de steder, hvor Naturstyrelsen har tilkendegivet fældning eller tynding. 
 
 

 
 
 

Da Naturstyrelsen har ret store områder i Vestjylland kunne vi godt bruge endnu flere, til at hjælpe med 
overvågningen, så skulle du, have lyst, at kigge efter reder/spættehuller mv. når du alligevel går en tur i 
skoven, så send en E-mail eller til Lars HH eller ring, så vil jeg gerne uddybe og fremsende vejledningen til 
dette ret vigtige arbejde med at beskytte fuglene ikke mindst i yngletiden. 

 
 

https://dofvestjylland.dk/nyheder?nyhed=hugstplaner-registrer-rovfuglereder-og-spaettehuller-i-statsskovene
mailto:lholmh@gmail.com


Fuglekursus underviser – Er det dig? 
 
 
DOF-Vestjylland har gennem de sidste 10 år udbudt fuglekurser, dels ”Fuglestemmekursus” om foråret og 
desuden forskellige kurser omkring Vadefugle, Rovfugle mv., samt et fotokursus. 
 
Vi har haft forskellige undervisere til fuglestemmekurserne, som sidst var arrangeret i foråret 2020, men 
måttet dette år aflyses pga. Corona. Efterfølgende er en af underviserne flyttet til Nordvestjylland og da vi 
meget gerne vil have mere gang i fuglekurserne igen, er vi meget interesseret i at høre om vi har en eller 
flere blandt vores medlemmer, som kunne tænke sig at prøve at være underviser på et fugle-kursus her i 
det vestjyske. 

 
 
Kunne det være dig? – På hjemmesiden kan du læse hele artiklen  
 

 
 

 
 
 
 
 
Og så er der snart tur igen til Fugleværnsfondens nye reservat med: 
 
 
 

https://dofvestjylland.dk/nyheder?nyhed=har-vi-medlemmer-i-dof-vj-som-kunne-taenke-sig-at-undervise-om-fugle
https://www.fuglevaernsfonden.dk/


Ørneklubben 

 
 
Eller måske kunne Boligbirding friste? 
 

 
 
God fornøjelse 
Lars HH 


